
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

„Výstavba evakuačního výtahu s nástupní plochou“

Číslo Objednatele 
Číslo Dodavatele

S-3995/SOC/2024/1
OS5677/1

Stránka 1 z 8



TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 2.7.2024, 
(dále jen „Smlouva“) je uzavřen

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU:

Středočeský kraj
Se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Mgr. Pavlou Karmelitovou, vedoucí Odboru sociálních věcí
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.
Číslo účtu: 444009090/6000

DÁLE JEN „objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ,

a

VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.
Se sídlem: U Hrádku 2960, 415 01 Teplice 
Zastoupený: Ing. Miroslav Vaněrka, jednatel
Zapsaný v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20025 
IČO: 25479296 
DIČ: CZ25479296 
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu: 27-7464190297/0100

DÁLE JEN „dodavatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ,

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“

Stránka 2 z 8



Článek I. 
Předmět Dodatku

1. V rámci provádění prací na díle „Výstavba evakuačního výtahu s nástupní plochou“ byly 
zjištěny skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou v soupisu prací formou změnových listů. 
Detailní popisy změn jsou součástí Změnového listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. objednatele S-3995/SOC/2024. Jedná se o nepodstatné změny 
závazku z původní Smlouvy splňující, v případě změn dle Změnového listu č. 1, podmínky 
stanovené v § 222 odst. 5 (v kombinaci s odst. 9) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací popsaných 
ve Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto Dodatku, se původní znění čl. III, odst. 1. 
ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

2.1

Cena za dílo článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 
dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, v celkové výši 5 882 788,28 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 
přípustná ve vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 
705 934,60 Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 6 588 722,88 Kč

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy, ve 
znění Změnového listu č. 1. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či 
rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném 
výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného 
výkazu výměr v sobe zahrnuji i práce a dodávky tam výslovné nepojmenované, jejichž 
provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu 
výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za 
její součást.

Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek.

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 4 634 734,40 Kč bez DPH, tedy 5 190 902,53 Kč 
s DPH. Tímto Dodatkem č. 1 je cena za dodávku a montáž navýšena o 1 248 053,88 Kč bez 

DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy činí 5 882 788,28 Kč bez DPH, tedy 6 588 722,88 Kč s 
DPH.

cena bez DPH DPH v zákonné výši cena vč. DPH
Kupní smlouva 4 634 734,40 Kč 556 168,13 Kč 5 190 902,53 Kč
Dodatek č. 1 1 248 053,88 Kč 149 766,47 Kč 1 397 820,35 Kč
Celková nová cena díla 5 882 788,28 Kč 705 934,60 Kč 6 588 722,88 Kč

Stránka 3 z 8



Článek II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

2. Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro změnový list č. 1.

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
originál.

4. Tento Dodatek nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 
smluv, které provede Objednatel.

Přílohy: Změnový list č. 1

, .... ■ Diqitálně podepsalIng. Miloslav Ing. Miloslav Vaněrka

Vaněrka Datum: 2024.10.17 
07:47:20 +02'00'

dne dneV V

Objednatel Dodavatel

Dokument je podepsán elektronickým podpisem 
Podepisující:
Organizace:
Sériové č. čert.:
Vydavatel čert.:
Datum a čas:
Důvod:
Místo:

Mgr. Pavla Karmelitová
Středočeský kraj 
23346413
PostSignum Qualified CA 4 
22.10.2024 10:17:46

Stránka 4 z 8



Příloha č. 1

ZMĚNOVÝ LIST Č.1
2024-030
Přístavba evakuačního výtahu

Kód:
Stavba:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 03.10.2024

IČ:Zadavatel:
Středočeský kraj,Zborovská 81/11,Praha 5 - Smíchov DIČ:

25479296
CZ255479296

IČ:Uchazeč:
VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. DIČ:

IČ:Projektant:
T4T, s.r.o.,Petra Bezruče 1357,Kladno DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sesta^n s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 1 248 053,88
Sazba daně 

21,00% 
12,00%

Základ daně Výše daně
0,00 

149 766,47
0,00DPH základní 

snížená 1 248 053,88
Cena s DPH CZK 1 397 820,35v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2024-030

Stavba: Přístavba evakuačního výtahu

Místo: Datum: 03.10.2024

T4T, s.r.o.,Petra Bezruče 
1357,KladnoZadavatel: Středočeský kraj,Zborovská 81/11,Praha 5 - Smíchov 

VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.

Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

1 248 053,88 1 397 820,30Náklady stavby celkem
1 stavevební část 

elektroinstalace 
dieselagregát 
VRN

1 397 820,35 STA
0,00 STA 
0,00 STA 
0,00 STA

1 248 053,88
2 0,00
3 0,00
VRN 0,00

Stránka 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Přístavba evakuačního výtahu
Objekt:

1 - stavevební část
KSO:
Místo:

CC-CZ
Datum: 03.10.2024

IČ:Zadavatel:
Středočeský kraj,Zborovská 81/11,Praha 5 - Smíchov DIČ:

IČ: 25479296
CZ255479296

Uchazeč:
VÝTAHY VANĚRKA DIČ:s.r.o.

IČ:Projektant:
T4T, s.r.o.,Petra Bezruče 1357,Kladno DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

1 248 053,88Cena bez DPH

Základ daně 
-184 252,12

Sazba daně 
21,00% 
12,00%

Výše daně 
-38 692,95DPH základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH CZK 1 209 360,93v

Stránka 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Přístavba evakuačního výtahu
Objekt:

1 - stavevební část
Místo: Datum: 03.10.2024

T4T, s.r.o.,Petra 
Bezruče 1357,Kladno

Zadavatel: Středočeský kraj,Zborovská 81/11,Praha 5 - Smíchov 
VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.

Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

1 248 053,88
0,00

1 - Zemní práce 0,00

2 - Zakládání 0,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

4 - Vodorovné konstrukce 0,00

5 - Komunikace pozemní 0,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

997 - Přesun sutě 0,00

998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV -220 132,12
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

712 - Povlakové krytiny 0,00

713 - Izolace tepelné 0,00

751 - Vzduchotechnika 0,00

762 - Konstrukce tesařské 0,00

764 - Konstrukce klempířské 0,00

766 - Konstrukce truhlářské -220 132,12

767 - Konstrukce zámečnické 0,00

771 - Podlahy z dlaždic 0,00

776 - Podlahy povlakové 0,00

777 - Podlahy lité 0,00

781 - Dokončovací práce - obklady 0,00

783 - Dokončovací práce - nátěry 0,00

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00
33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 0,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 0,00

Změnový llist č.1 nový soupis dveří 1 432 306,00

Stránka 7 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Přístavba evakuačního výtahu
Objekt:

1 - stavevební část
Místo: Datum: 03.10.2024

T4T, s.r.o.,Petra 
Bezruče 1357,Kladno

Zada^tel: Středočeský kraj,Zboro^ká 81/11,Praha 5 - Smíchov 
VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.

Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

9Č- T»°- Kód Popis MJ Množstv' J.cena [CZK1 Cena celkem [CZK1 Cenová soustav

Náklady soupisu celkem 1 248 053,88
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 
0,8 m požárních do ocelové zárubně

-4 558,51 CS ÚRS 2024 01166 K 766660021 kus -4,000 1 139,63

Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky do 800 mm
https://podminkyULÍ

PP

Online PSC em/CS URS 2024 01/^^0021
VV D04
VV 4 4,000

4,000SoučetVV

dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární El (EW) 
30 D3 povrch laminátový plné 800x1970-2100mm - El 
30 DP3-Sm-C167 M 61162098R kus -4,000 33 965,36 -135 861,42 vlastní

dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
laminátový plné 800x1970-2100mm

PP

Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š přes 
0,8 m požárních do ocelové zárubně

-1 318,39 CS ÚRS 2024 01168 K 766660022 kus -1,000 1 318,39

Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky přes 800 mm

PP

Online PSC imp/iodminku. em/CS URS 2024 01/766660022
D01VV

VV 1 1,000

dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 
30 D3 povrch laminátový plné 1000x1970-2100mm -38 434,48 CS ÚRS 2024 01169 M 61162100 kus -1,000 38 434,48
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
laminátový plné 1000x1970-2100mm

PP

Montáž samozavírače na ocelovou zárubeň a dveřní -1 396,60 CS ÚRS 2024 01170 K 766660717 kus -5,000 279,32křídlo
Montáž dveřních doplňků samozavírače na zárubeň ocelovou 
https://podminky.urs. cz/item/CS URS 2024 01/766660717PP

Online PSC

171 M 54917250 -5,000 -6 256,78 CS ÚRS 2024 01samozavírač dveří hydraulický kus 1 251,36
PP samozavírač dveří hydraulický

172 K 766660728 -9,000 279,32 -2 513,88 CS ÚRS 2024 01Montáž dveřního interiérového kování - zámku kus
Montáž dveřních doplňků dveřního kování interiérového zámku 
htp/sOmmkyjuiscz/item/CS IJRS 2024 121/7161616160728PP

Online PSC

173 M 54964102 -9,000 -2 001,05 CS ÚRS 2024 01vložka cylindrická 29+40 kus 222,34
PP v ložka cy lindrická 29+40

174 M 54924010 -9,000 -2 453,55 CS ÚRS 2024 01zámek zadlabacíprotipožární rozteč 90x55,5mm kus 272,62
PP zámek zadlabací protipožární rozteč 90x55,5mm

175 K 766660729 -2 513,88 CS ÚRS 2024 01Montáž dveřního interiérového kování - štítku s klikou kus -9,000 279,32

Montáž dveřních doplňků dveřního kování interiérového štítku s klikouPP

Online PSC fotp/todminkjursjc em/CS URS 2024 01/766660729
VV D01

"í 1,000VV
D04VV *VV 4,000

5,000VV Mezisoučet
D02VV

5VV 2,000
VV D03

5VV 2,000
4,000
9,000

Mezisoučet
Součet

VV
VV

176 M 54914123 -4,000 2 849,07 -11 396,27 CS ÚRS 2024 01kování rozetové klika/klika kus
PP kování rozetové klika/klika

177 M 2154000012 -5,000 -11 116,95 online mat.Kování štítové nerez kus 2 223,39
PP Kování štítové nerez

Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 -181,45 CS ÚRS 2024 01178 K 766691914 kus -7,000 25,92m2
Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel dřevěných dveřních, 
plochy do 2 m2
https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 01/766691914

PP

Online PSC
VV 1NP

5VV 3,000
2NPVV

•2 2,000VV
VV 3NP

•2VV 2,000
7,000VV Součet

Přesun hmot tonážn í pro kce truhlářské s om ezen ím 
mechanizace v objektech v přes 6 do 12 m -128,91 CS ÚRS 2024 01179 K 998766112 t -0,125 1 031,25

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m s 
omezením mechanizace v objektech výšky přes 6 do 12 m
fodp/iodminkxjjrsj.

PP

Online PSC em/CS URS 2024 01/998766112
Dveře hliníkové prosklené 1-křídlé interiérové sklo čiré 
požární EISC30 DP1+ , D+M včetně potřebné stavební 
připravenosti

CS ÚRS 2024 01ZL1 K 9999999001 sada 1,000 164 910,00 164 910,00

Dveře hliníkové prosklené 1-křídlé interiérové sklo 
mléčná folie vodorovně posuvné EISC30 DP1+ , D+M 
včetně potřebné stavební připravenosti

CS ÚRS 2024 01ZL2 K 9999999002 sada 4,000 205 040,00 820 160,00

Dveře hliníkové prosklené 1-křídlé interiérové sklo čiré 
vodorovně posuvné požární EISC30 DP1+ , D+M včetně 
potřebné stavební připravenosti

CS ÚRS 2024 01ZL3 K 9999999003 sada 2,000 205 678,00 411 356,00

Dveře ocelové, plné hladké 1-křídlé interiérové sklo čiré 
požární EWC30DP1+ , D+M včetně potřebné stavební 
připravenosti

CS ÚRS 2024 01ZL4 K 9999999004 sada 1,000 35 880,00 35 880,00

Stránka 8 z 8


